山看協発第３３９号

令和６年９月２日

施 設 代 表 者

各位

看 護 管 理 者

公益社団法人山形県看護協会

会 長  若 月 裕 子

（ 公 印 省 略 ）

令和６年度「第１５回医療安全やまがたフォーラム」の開催について（ご案内）

時下 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

当協会の運営につきましては、日頃より格別のご指導、ご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。

この度、県内医療関連５団体（山形県医師会、山形県歯科医師会、山形県薬剤師会、山形県臨床

工学士会、山形県看護協会）共催による標記フォーラムを、下記により開催いたします。

つきましては、貴施設内の参加希望者について研修受講管理システム manaable（マナブル）より

お申込みください。看護職に限らず、他の医療職へのご周知につきましてもお取り計らいください

ますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時    令和６年１０月２６日（土） １３：３０～１６：００

２ 会 場    山形テルサ 大会議室

３ 参 加 費    無料

４ 申 込 方 法    研修受講管理システム manaable（マナブル）よりお申込みください。

５ 申 込 期 限    令和６年１０月４日（金）

６ 開催要項・プログラム    別紙

７ 連 絡 先     公益社団法人山形県看護協会 教育研修課 多田

〒990-2473 山形市松栄１－５－４５

TEL 023-685-8033 FAX 023-646-8868

Email：kensyu@nurse-yamagata.or.jp

令和 6 年度 第 15 回医療安全やまがたフォーラム開催要項

1.  ⽬  的     安全で安⼼できる医療を提供するために、医療従事者が連携し医療安全を考える

.  機会とする

2.  主  催      ⼀ 般 社 団 法 ⼈ ⼭ 形 県 医 師 会
         .  ⼀ 般 社 団 法 ⼈ ⼭ 形 県 ⻭ 科 医 師 会
         .  ⼀ 般 社 団 法 ⼈ ⼭ 形 県 薬 剤 師 会
         .  公 益 社 団 法 ⼈ ⼭ 形 県 看 護 協 会

        .  ⼀般社団法⼈⼭形県臨床⼯学技⼠会

3.  開催場所    ⼭形テルサ ⼤会議室

.    〒990-0828 ⼭形県⼭形市双葉町 1-2-3

4.  期  ⽇   令和 6 年 10 ⽉ 26 ⽇（⼟） 13：30〜16：00

5.  対  象   医療従事者

6.  内  容   タスク・シフト/シェア 〜現状と課題〜

基調講演
テーマ 「ここまで進んだ！臨床⼯学技⼠へのタスク・シフト/シェア」
講師 公益社団法⼈ ⽇本臨床⼯学技⼠会 専務理事 ⻘⽊ 郁⾹ 先⽣

シンポジウム「各団体のタスク・シフト/シェア 現状と課題」
座⻑ 公益社団法⼈ ⽇本臨床⼯学技⼠会 常任理事

     ⼭形県⽴中央病院 臨床⼯学部 ⽯塚 后彦 先⽣
シンポジスト
⼭ 形 県 医 師 会  仙道  ⼤  先⽣ (公⽴置賜総合病院 副院⻑)
⼭ 形 県 ⻭ 科 医 師 会   永⽥ ⼀樹 先⽣ (⼭形県⻭科医師会 常務理事）
⼭ 形 県 薬 剤 師 会    ⻄村 雅次 先⽣ (⼭形県薬剤師会 理事)
⼭ 形 県 看 護 協 会   ⼩松 恭⼦ 先⽣ (⼭形県看護協会 看護師職能Ⅰ 理事)
⼭形県臨床⼯学技⼠会  相⽥ 真治 先⽣ (⼭形県臨床⼯学技⼠会 理事)

7.  参 加 費    無料

8.  申込⽅法    所属する職能団体の事務局にお申し込みください

9.  申込期限    令和 6 年 10 ⽉ 4 ⽇（⾦）

10.  問合せ先    ⼀般社団法⼈ ⼭形県臨床⼯学技⼠会 事務局
    . 医療法⼈健友会 本間なかまちクリニック 臨床⼯学科
          . 〒998-0044 ⼭形県酒⽥市中町三丁⽬ 4-12
                    TEL：0234-22-2652    FAX：0234-25-6329

第 15 回医療安全やまがたフォーラム プログラム

⽇時：令和 6 年 10 ⽉ 26 ⽇（⼟） 13：30〜16：00  (13:00受付開始)
場所：⼭形テルサ ⼤会議室

13：30       1.開会

         2.主催代表挨拶   ⼀般社団法⼈ ⼭形県臨床⼯学技⼠会
                             会⻑ 渡邉 正信
.                   主催団体紹介

13：40      3.基調講演
          「ここまで進んだ！臨床⼯学技⼠へのタスク・シフト/シェア」
           公益社団法⼈ ⽇本臨床⼯学技⼠会 専務理事 ⻘⽊ 郁⾹先⽣

14：50      4.シンポジウム
          「各団体のタスク・シフト/シェア 現状と課題」

座⻑ 公益社団法⼈ ⽇本臨床⼯学技⼠会 常任理事
              ⼭形県⽴中央病院 臨床⼯学部 ⽯塚 后彦 先⽣
          シンポジスト

⼭ 形 県 医 師 会  仙道   ⼤  先⽣ (公⽴置賜総合病院 副院⻑)
⼭ 形 県 ⻭ 科 医 師 会   永⽥ ⼀樹 先⽣ (⼭形県⻭科医師会 常務理事）
⼭ 形 県 薬 剤 師 会    ⻄村 雅次 先⽣ (⼭形県薬剤師会 理事)
⼭ 形 県 看 護 協 会   ⼩松 恭⼦ 先⽣ (⼭形県看護協会 看護師職能Ⅰ 理事)
⼭形県臨床⼯学技⼠会  相⽥ 真治 先⽣ (⼭形県臨床⼯学技⼠会 理事)

15：50      5.質疑応答

16：00      6.閉会                     （次年度）⼭形県医師会

座⻑ ⽇本臨床⼯学技⼠会 常任理事
⼭形県⽴中央病院 臨床⼯学部 ⽯塚 后彦 先⽣

令和６年度
第15回  医療安全やまがたフォーラムのご案内

●基調講演
「ここまで進んだ！臨床⼯学技⼠のタスク・シフト/シェア」

⽇本臨床⼯学技⼠会 専務理事 ⻘⽊ 郁⾹ 先⽣

●シンポジウム

⽇ 時：令和6年10⽉26⽇（⼟）13:30〜16:00（受付13:00〜）
場 所：⼭形テルサ ⼤会議室
対 象：医療従事者

申込⽅法：参加申込書に必要事項をご記⼊の上、
所属する職能団体事務局にFAXでお申し込み下さい。

事務総合職の⽅は臨床⼯学技⼠会（下記）に直接お申し込み下さい。
申込締切：令和6年10⽉4⽇(⾦)

主催：

担当：⼭形県臨床⼯学技⼠会事務局
.                                              医療法⼈健友会 本間なかまちクリニック

臨床⼯学科内
〒998-0044 ⼭形県酒⽥市中町3丁⽬4-12
TEL: 0234-22-2652 Fax：0234-25-6329

タスク・シフト / シェア
〜現状と課題〜

シンポジスト
⼭ 形 県 医 師 会
⼭ 形 県 ⻭ 科 医 師 会
⼭ 形 県 薬 剤 師 会
⼭ 形 県 看 護 協 会
⼭形県臨床⼯学技⼠会

仙道  ⼤ 先⽣ (公⽴置賜総合病院 副院⻑)
永⽥ ⼀樹 先⽣ (⼭形県⻭科医師会 常務理事）
⻄村 雅次 先⽣ (⼭形県薬剤師会 理事)
⼩松 恭⼦ 先⽣ (⼭形県看護協会 看護師職能Ⅰ理事)
相⽥ 真治 先⽣ (⼭形県臨床⼯学技⼠会 理事)

⼀ 般 社 団 法 ⼈ ⼭ 形 県 医 師 会
⼀般社団法⼈⼭形県⻭科医師会
⼀般社団法⼈⼭形県薬剤師会
公益社団法⼈⼭形県看護協会
⼀般社団法⼈⼭形県臨床⼯学技⼠会

参加は無料です